34 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH

Số: 3764/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Về ñổi tên Ban Quản lý dự án Nâng cấp ñô thị thành phố thành

 Ban Quản lý ñầu tư xây dựng công trình Nâng cấp ñô thị thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ

Quy ñịnh quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy,

biên chế và tài chính ñối với ñơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị ñịnh số 12/2009/Nð-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính

phủ về quản lý dự án ñầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị ñịnh số 131/2006/Nð-CP ngày 09 tháng 11 năm 2006 của Chính

phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức; Thông

tư số 03/2007/TT-BKH của Bộ Kế hoạch và ðầu tư ngày 12 tháng 03 năm 2007,

hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Ban quản lý chương trình,

dự án ODA;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Ban Quản lý dự án Nâng cấp ñô thị thành phố tại Tờ

trình số 11/TTr-NCðT ngày 12 tháng 5 năm 2011 và Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ

trình số 498/TTr-SNV ngày 11 tháng 7 năm 2011,

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 35

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ñổi tên Ban Quản lý dự án Nâng cấp ñô thị thành phố thành Ban

Quản lý ñầu tư xây dựng công trình Nâng cấp ñô thị thành phố.

Ban Quản lý ñầu tư xây dựng công trình Nâng cấp ñô thị thành phố là ñơn vị sự

nghiệp tự bảo ñảm một phần chi phí hoạt ñộng, có tư cách pháp nhân, có con dấu

riêng, ñược mở tài khoản tại Ngân hàng Nhà nước, Kho bạc Nhà nước chi nhánh

thành phố Hồ Chí Minh theo quy ñịnh.

Ban Quản lý ñầu tư xây dựng công trình Nâng cấp ñô thị thành phố Hồ Chí

Minh là ñơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố, chịu sự chỉ ñạo trực tiếp của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, ñồng thời chịu sự hướng dẫn về chuyên môn

nghiệp vụ của các Bộ - ngành Trung ương và các Sở - ngành thành phố có liên quan.

Trụ sở cơ quan ñặt tại số 05 Phùng Khắc Khoan, phường ða Kao, quận 1, Thành

phố Hồ Chí Minh.

ðiều 2. Ban Quản lý ñầu tư xây dựng công trình Nâng cấp ñô thị thành phố có

nhiệm vụ:

1. Thực hiện chức năng ñại diện chủ ñầu tư và làm chủ ñầu tư theo quy ñịnh ñối

với các dự án: nâng cấp ñô thị trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh; phát triển các

khu dân cư mới phục vụ tái ñịnh cư, phục vụ các chương trình nhà ở từ nguồn vốn

ngân sách và các nguồn vốn khác theo quy ñịnh pháp luật; chỉnh trang các khu dân cư

hiện hữu; xây dựng chương trình tổng thể và kế hoạch chi tiết ñể thực hiện các dự án

nâng cấp ñô thị của thành phố theo Hiệp ñịnh ñối với các nhà tài trợ; theo chương

trình nâng cấp ñô thị quốc gia và các dự án khác do Ủy ban nhân dân thành phố giao.

2. Thực hiện vai trò chức năng ñối tác trực tiếp với các nhà tài trợ hoặc các ñối

tác khác trong và ngoài nước trong các quan hệ giao dịch có liên quan ñến dự án và

chức năng, nhiệm vụ của Ban Quản lý.

3. Chuẩn bị văn kiện, tài liệu, nội dung ñàm phán và cùng các cơ quan liên quan

tham mưu giúp Ủy ban nhân dân thành phố hoặc ñược Ủy ban nhân dân thành phố ủy

quyền tham gia ñàm phán với nhà tài trợ liên quan ñến các dự án ñầu tư do Ủy ban

nhân thành phố giao.

4. Chấp hành ñầy ñủ các quy ñịnh pháp luật trong quá trình quản lý ñiều hành

dự án ñầu tư và xử lý các vấn ñề liên quan theo thông lệ quốc tế và Hiệp ñịnh có liên

quan ñã ñược Chính phủ Việt Nam ký kết với nhà tài trợ.

36 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

5. Phối hợp với chính quyền ñịa phương, các tổ chức, cá nhân có liên quan ñể

giải quyết các vấn ñề bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng, tái ñịnh cư liên quan

ñến các dự án ñược giao.

6. Thực hiện các dịch vụ tư vấn quản lý dự án về ñầu tư và xây dựng công trình,

tư vấn lập dự án ñầu tư, tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát, tư vấn thẩm tra, tư vấn ñịnh

giá, tư vấn hỗ trợ kỹ thuật, tư vấn ñấu và xét thầu  và các dịch vụ tư vấn khác theo

quy ñịnh của pháp luật.

7. ðảm bảo thực hiện chế ñộ thông tin, lưu trữ, bảo mật và báo cáo theo quy

ñịnh.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố giao

hoặc ủy quyền.

ðiều 3. Giữ nguyên hiện trạng tổ chức bộ máy, nhân sự, vốn, tài sản và các hoạt

ñộng liên quan ñến các dự án của Ban Quản lý dự án Nâng cấp ñô thị thành phố ñang

thực hiện. Trong quá trình hoạt ñộng, Giám ñốc Ban Quản lý ñầu tư xây dựng công

trình Nâng cấp ñô thị thành phố có trách nhiệm sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh gọn,

hiệu quả, ñảm bảo thực hiện các nhiệm vụ ñược giao.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết ñịnh số

6681/Qð-UB ngày 15 tháng 11 năm 2001 và các Quyết ñịnh khác của Ủy ban nhân

dân thành phố trước ñây trái với Quyết ñịnh này.

ðiều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Nội vụ,

Thủ trưởng các Sở - ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân  quận - huyện và

Giám ñốc Ban Quản lý ñầu tư xây dựng công trình Nâng cấp ñô thị thành phố có

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Quân